
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA
OBCE SEDLICE

č. 1/2006,
kterou se upravují pravidla pro pohyb psů  na veřejném prostranství  

a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

        Zastupitelstvo  obce Sedlice vydává  dne 6.10.2006 podle ustanovení § 24 odst. 2 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s ustanoveními § 10 písm. a), d) a § 84 odst. 2  písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“).

 

Článek 1
Základní ustanovení

1. Cílem této vyhlášky je zabezpečit veřejný pořádek stanovením pravidel pro pohyb psů 
na  veřejném  prostranství  a  vymezením   prostor  pro  volné  pobíhání  psů  na 
katastrálním území obce Sedlice a Hoděmyšle.

2. Tato pravidla se nevztahují na držitele slepeckých psů, psů používaných Policií ČR  a 
Armádou ČR  při výkonu služby. 

3. Tato  vyhláška  neřeší  povinnosti  chovatelů  vyplývající  z veterinárních  a  jiných 
zvláštních právních předpisů.

Článek 2
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Pes musí být veden na vodítku na všech veřejných prostranstvích, která se nacházejí v 
zastavěném území obce.

2. Při vedení psa nezletilou osobou, musí být pes opatřen ochranným košíkem (náhubkem).

  

                                                                  Článek 3
Kontrola a sankce

1. Kontrola a dodržování pravidel  stanovených touto vyhláškou je prováděna starostou a 
místostarostou obce Sedlice.

2. Porušování  této  vyhlášky bude posuzováno jako přestupek3),  nepůjde-li  o jiný správní 
delikt4).

                                                                                                                



Článek 4
Závěrečná ustanovení

 
1. Tato vyhláška byla vydána usnesením Zastupitelstva obce Sedlice  ze dne 6.10.2006 a 

nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyhlášení na úřední desce obecního úřadu.
 

3) § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
4) např. § 27 zákona na ochranu zvířat proti týrání

 

       

……………………………………….                         ………………………………….
   Gabriel Synek –starosta obce                                     Vojtěch Janda -místostarosta

V Sedlici dne 6.10.2006

Vyvěšeno : 16.10.2006
Sejmuto : 22.10.2006


	Obecně závazná vyhláška
	Obce Sedlice
	Článek 1
	Článek 2
	Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
	Článek 4


